
 

 

1

 

   R.U.D.L.D.D.S. n.: 2892/2025/Servizio XXII                                                            del 21.07.2025 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
                                                                       

 Regione Siciliana 
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
SERVIZIO XXII - ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI RAGUSA 

Decreto di Impegno e liquidazione spese per oneri condominiali condominio Duca D’Aosta 117- sede 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ragusa – sul capitolo 312552 del Bilancio della Regione Siciliana 

E.F. 2025 Piano dei Conti Finanziario U.1.03.02.05.007. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA             il D.P. Reg. 28.02.1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione regionale;  
VISTA             l’art. 8 della L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.; 
VISTO la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n, 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli EE.LL. e dei loro organismi” 

a norma degli att. 1 e 2 della Legge n. 42 del 05/05/2009; 

VISTO l’art. 11 della R.L. n. 3/2015 che dispone l’applicazione del D. Lgs n.118/2011 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO             il D.P.R.S. 18/01/2013 n.6; 
VISTO la L. n. 208 del 28/12/2015, riguardante “Saldo di Finanza Pubblica”;     
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019 n. 12, pubblicato sulla G.U.R.S. del 17.7.2019 n.33 e in vigore dal 

1º agosto 2019 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 
2008 n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
dell’art.13, comma 3 della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3. Modifica del Decreto 
Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n.6 e successiva modifiche ed integrazioni”; 

VISTO l’art. 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021, n.9 – “Disposizioni programmatiche e 
correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale” e la Circolare n. 11 del 01.07.2021 
del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Centrale della Regione - Servizio 10 
“Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”;    

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del 3 febbraio 2023, con il quale viene 
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative all’Avv. Ettore Riccardo 
Foti, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10.02.2023; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 124 del 29 aprile 2025 con il quale viene differito 
di due (2) mesi, fino a giugno 2025, la data di scadenza dell’incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle 
attività formative all’Avv. Ettore Riccardo Foti; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 865 del 07 maggio 2025 con il quale viene 
differito di ulteriori quattro (4) mesi, fino ad ottobre 2025, la data di scadenza dell’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, 
dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative all’Avv. Ettore Riccardo Foti; 

VISTO  il D.D.G. n. 3737 del 27 dicembre 2022 con il quale è stato approvato il contratto 
individuale di lavoro di Dirigente del “Servizio XXII- Ispettorato territoriale del lavoro di 
Ragusa”, stipulato tra il Dirigente Generale pro- tempore e il Dott. Raimondo Floridia; 

VISTO  il D.D.G. n. 4466 del 19 dicembre 2024 con il quale è stato prorogato il termine di scadenza 
dal 31 dicembre 2024 fino al 30 giugno 2025 del contratto individuale di lavoro di Dirigente 
del “Servizio XXII- Ispettorato territoriale del lavoro di Ragusa”, Dott. Raimondo Floridia; 

VISTA  la nota Prot.n.25642 del 25.06.2025 con la quale è stato proposto al Dott. Raimondo 
Floridia, che accetta, il differimento del termine di scadenza del contratto individuale di 
lavoro di Dirigente del "Servizio XXII- Ispettorato territoriale del lavoro di Ragusa”, di 6 



 

 

2

(sei) mesi dal 01 luglio 2025 sino al 31 dicembre 2025, fatta salva la eventuale minore 
durata qualora il Regolamento di rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali entrasse in vigore anteriormente a tale scadenza del 31 dicembre 2025; che 
proroga il termine di scadenza del contratto individuale medesimo dal 01 luglio 2025 al 31 
dicembre 2025; 

VISTO  il D.D.G. n. 2794 del 16 luglio 2025 con il quale è stato prorogato il contratto individuale di 
lavoro di Dirigente del “Servizio XXII- Ispettorato territoriale del lavoro di Ragusa”, stipulato 
tra il Dirigente Generale pro- tempore e il Dott. Raimondo Floridia, dal 01 luglio 2025 sino al 
31 dicembre 2025; 

VISTO la L.R. n. 1 del 09.01.2025 concernente “la Legge di Stabilità Regionale 2025-2027” 
pubblicata nella G.U.R.S. n. 3 del 15.01.2025;   

VISTO la L.R. n. 2 del 09.01.2025 “Bilancio di previsione della Regione Sicilia per il triennio 
2025/2027”, pubblicata nella G.U.R.S n. 3 del 15.01.2025; 

VISTO             il D.D.G. n. 71 del 16.01.2025 con il quale è stata assegnata al Servizio I.T.L. di Ragusa la 
somma di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) sul capitolo di spesa 312552 “Spese per 

utenze e canoni diversi da energia elettrica e telecomunicazioni”, del Bilancio della 
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2025; 

VISTO l'art. n. 5 del contratto di locazione dell'immobile sito in Ragusa, Via Empedocle n. 28, 
stipulato in data 12.11.2014, che prevede il pagamento delle quote condominiali a carico di 
questo Ufficio; 

VISTO la nota del 20.07.2025, acquisita al prot. n. 7907 del 21.07.2025, con la quale 
l'Amministratore del Condominio, nella persona della Sig.ra Irene Carbonaro, ha trasmesso 
per posta certificata del 20.07.2025, il bilancio di chiusura al 31.12.2024 e il bilancio 
preventivo anno 2025 che conferma le rate di bilancio di importo pari al 2024; 

VISTO           la notula di versamento del 18.07.2025, e assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 7907, 
del 21.07.2025, relativa al pagamento delle spese di condominio della somma di €. 889,32 

attinente alle quote afferenti il conguaglio anno 2024 per il Condomino “Duca D’Aosta 
117”; 

VISTA             la notula di versamento del 18.07.2025, e assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 7907, 
del 21.07.2025, relativa al pagamento (rata n. 1 - 2) delle spese di condominio per il periodo 
gennaio/giugno 2025 emesse dall’Amministratore del Condominio “Duca D’Aosta 117”, 
come di seguito specificato: 

 rata n. 1 dal mese di gennaio al mese di marzo 2021 euro: 472,00 

 rata n. 2 dal mese di aprile al mese di giugno 2025 euro: 472,00, per un importo 

complessivo di €. 1.833,32; 
VISTO il riparto consuntivo dal 01.01.2024 al 31.12.2024; 
VISTO il riparto preventivo dal 01.01.2025 al 31.12.2025; 
RITENUTO di dovere disporre sul capitolo 312552, esercizio finanziario 2025, l'assunzione dell’impegno 

della somma complessiva di €. 1.833,32 (euro milleottocentotrentatre/32), per il 
pagamento in favore del Condomino “Duca D’Aosta 117” - Ragusa, delle spese condominiali 
per la sede del Servizio XXII I.T.L. di Ragusa, come di seguito specificate: 
 €. 889,32 per conguaglio gestione condominiale anno 2024; 

 €. 944,00 per quote condominiali ordinarie a preventivo gennaio giugno 2025; 
VISTA             la dichiarazione sostitutiva di certificazione di atto di notorietà emessa dall’Amministratore 

del condominio “Duca D’Aosta 117” con la quale dichiara che non è tenuto al possesso del 
D.U.R.C., poiché il condominio non effettua versamenti I.N.P.S. e I.N.A.I.L. in quanto non ha 
dipendenti, e, pertanto, non essendo titolare di una posizione previdenziale non ha una 
matricola/posizione I.N.P.S. e I.N.A.I.L, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 7907 del 
21.07.2025; 

VISTA         la dichiarazione dell’amministratore pro-tempore del Condominio “Duca D’Aosta 117” in 
cui si evincono le nuove coordinate bancarie intestate al condomino sopra indicato; 

CONSIDERATO  che la somma esigibile e liquidabile nell’E.F. 2025 ammonta complessivamente ad 
€.1.833,32 (euro milleottocentotrentatre/32) in quanto le spese risultano maturate ed i 
pagamenti risultano già regolarmente effettuati; 

CONSTATA  la disponibilità finanziaria nel capitolo 312552 del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio 
2025;  

RITENUTO    di dovere impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di €.1.833,32 
(euro milleottocentotrentatre/32), sul capitolo di spesa 312552 “spese per utenze e canoni 
diversi da energia elettrica e telecomunicazioni” in favore del “Condominio Duca D’Aosta 
117” ubicato a Ragusa in Via Duca D’Aosta, per oneri condominiali, come 



 

 

3

dettagliatamente sopra descritte e come si evince dalle notule acquisite da questo Servizio 
in data 21.07.2025 al prot. n.: 7907, subordinatamente alla registrazione del presente 
provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia, come di 
seguito specificato; 

- in favore del Condominio Duca D’Aosta 117, con sede in Via Duca 
D’Aosta Ragusa codice fiscale 92042010881 per l’importo pari 
all’imponibile indicato nella notula di pagamento del 18.07.2025 – 
acquisita da questo Servizio in data 21.07.2025 - prot. n. 7907 -
indicata nelle premesse mediante accreditamento sul conto 
intestato al medesimo condominio presso la Banca Agricola 
Popolare di Ragusa Viale Europa, 65 – codice IBAN: IT 90 L 05036 

17002 CC0031063226.  

 
 
 
 

euro 

 
 
 
 

1.833,32 

 

DECRETA 

Art. 1 

Per le finalità descritte in premessa indicate, che qui si intendono ripetute e trascritte, di impegnare la 
somma complessiva di €. 1.833,32 (euro milleottocentotrentatre/32), sul capitolo 312552 “spese per 

utenze e canoni diversi da energia elettrica e telecomunicazioni” del Bilancio della Regione Siciliana – E.F. 

2025, –  Piano dei Conti Finanziario U.1.03.02.05.007, in favore del “Condominio Duca D’Aosta 117” ubicato 
a Ragusa in Via Duca D’Aosta, per oneri condominiali, come si evince dalle notule acquisite da questo 
Servizio in data 21.07.20235prot. n.: 7907;  

Art. 2 

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.03.02.05.007 del piano dei 
conti finanziario allegato al D.lgs. 118/2011; 

Art. 3 

È disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento per la somma 
complessiva di €. 1.833,32 (euro milleottocentotrentatre/32), (come dettagliate al precedente art. 1) sul 
capitolo 312552 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2025, subordinatamente alla 
registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia, 
come di seguito specificato: 

- in favore del Condominio Duca D’Aosta 117, con sede legale a Ragusa – 97100 – 
Via Duca D’Aosta    Codice fiscale: 92042010881 - per l’importo indicato nella 
notula descritta nelle premesse mediante accreditamento sul conto intestato al 
medesimo Condomino presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa – Viale 
Europa, 65 -  Codice IBAN : IT 90 L 05036 17002 CC0031063226. 

 

euro 

 

1.833,32 

 

Art. 4 

Il presente decreto sarà trasmesso: 
 tramite applicativo SCORE, alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, per la registrazione ai sensi dell’art.9 della Legge 
Regionale del 15.04.2021 n.9; 

 al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana, ai fini 
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della 
L.R. del 12.08.2014 n. 21. 

 
 

       Il Dirigente del Servizio 
F.to (Dott. Raimondo Floridia) 


